



# COMUNE DI FAGNANO OLONA

Provincia di Varese

PIAZZA CAOUR, 9 21054 FAGNANO OLONA (VA)  
PEC: [protocollo.fagnanolona@legalmail.it](mailto:protocollo.fagnanolona@legalmail.it)

## TARIFFE CIMITERIALI ANNO 2026

### CONCESSIONE DI AREE CIMITERIALI

Per costruzioni sepoltura per famiglie e collettività	€. 530,00.=/mq
Per costruzioni edicole funerarie	€. 1.740,00.=/mq

### CONCESSIONE DI SEPOLCRETI CIMITERIALI

Da 5 posti	€. 9.215,00.=
Da 10 posti	€. 15.350,00.=

### CONCESSIONE DI LOCULI CIMITERIALI

TARIFFA UNICA PER TUTTE LE FILE IN ORDINE PROGRESSIVO DI SEPOLTURE DISPONIBILI

€ 2.330,00

PER IL LOTTO I GRUPPO F IN CORSO DI ASSEGNAZIONE FINO AD ESAURIMENTO DEI POSTI DISPONIBILI SI APPLICANO LE TARIFFE PREVISTE PER L'ANNO 2025

I° Piano	€. 2.400,00.=
II° Piano	€. 2.550,00.=
III° Piano	€. 2.150,00.=
IV° Piano	€. 2.000,00.=

RINNOVO LOCULI TARIFFA UNICA PER TUTTE LE FILE € 2.330,00

TUMULAZIONI SUCCESSIVE ALLA PRIMA NEI LOCULI E NELLE TOMBE OLTRE AI LIMITI DEI POSTI INDICATI ALL'INTERNO DELLA CONCESSIONE €. 205,00.=

RIMBORSO MINIMO per rinuncia concessione loculi €. 200,00.=

### RIMBORSI PER RINUNCIA A CONCESSIONE DEL DIRITTO D'USO DI SEPOLTURA INDIVIDUALE:

#### LOCULI ED OSSARI

NON USATA: ENTRO I PRIMI 10 ANNI	50%	DEL PREZZO PAGATO
OLTRE I PRIMI 10 ANNI	30%	DEL PREZZO PAGATO
GIA' USATA	20%	DEL PREZZO PAGATO

### RIMBORSI PER RINUNCIA A CONCESSIONE DI AREE PER COSTRUZIONE DI TOMBE ED EDICOLE

90% DEL PREZZO PAGATO

### RIMBORSI PER RINUNCIA A CONCESSIONE DEL DIRITTO D'USO DI SEPOLTURA FAMILIARE

NON USATA	90% DEL PREZZO PAGATO
USATA	70% DEL PREZZO PAGATO

RINUNCIA NEGLI ULTIMI 5 ANNI PRIMA DELLA SCADENZA PER LOCULI NESSUN RIMBORSO

**CONCESSIONE DI OSSARI** €.400,00.=

**APERTURA E CHIUSURA OSSARI (non in muratura)** €. 25,00.=

**CASSETTINE PER RACCOLTA RESTI MORTALI CIMITERO** €. 50,00.=

**DISPERSIONE CENERI NEL GIARDINO DELLE RIMEMBRANZE** €. 25,00.=

**INSERIMENTO RESTI IN OSSARIO  
O CENERI IN CINERARIO COMUNE** €. 25,00.=

**ESUMAZIONI ORDINARIE**

Comprende le operazioni di raccolta e deposizione dei resti mortali (mineralizzati e non) in idonei contenitori €.580,00.=

**INUMAZIONE CASSA DI ZINCO/LEGNO IN CAMPO COMUNE**  
inumazione cassa di zinco/legno con feretro in campo comune €.480,00.=

**REINUMAZIONE CASSA DI ZINCO/LEGNO IN CAMPO COMUNE**  
reinumazione cassa di zinco/legno con feretro in campo comune a seguito esumazioni €.250,00.=

**TUMULAZIONI IN OCCASIONE DI ESUMAZIONI ORDINARIE**

Resti o cenere in ossario/cinerario comune €. 25,00.=

Cassettina in ossario privato €. 50,00.=

Cassettina in loculo/tomba (compreso apertura e chiusura monumento) €.250,00.=

**UTILIZZO AREA PER INUMAZIONE IN CAMPO COMUNE** €. 150,00.=

**DEPOSITO IN CAMERA MORTUARIA** €. 50,00 al giorno

**ESTUMULAZIONE ORDINARIA (LOCULO)**

Comprende tutte le operazioni di raccolta e deposizione dei resti mortali (mineralizzati e non) in idonei contenitori €.280,00.=

**TUMULAZIONE RESTI/CENERI IN OCCASIONE ESTUMULAZIONI ORDINARIE**

Resti o ceneri in ossario/cinerario comune €. 25,00.=

Cassettina in ossario privato €. 50,00.=

Cassettina/ceneri in loculo/tomba (compreso apertura e chiusura monumento) €.245,00.=

**TUMULAZIONE CON TRASLAZIONE DI FERETRO IN TOMBA (ESCLUSA**

**ESTUMULAZIONE ORDINARIA DA LOCULO)**

Tumulazione con traslazione feretro in tomba €.650,00.=

**COSTO RACCOLTA TRASPORTO RIFIUTI CIMITERIALI**

**CON O SENZA ZINCO** €. 50,00.=

**COSTO TRASPORTO SALMA ALLA CREMAZIONE A/R** €. 195,00.=

**COSTO CREMAZIONE** €. 600,00.=

**ILLUMINAZIONE VOTIVA**

Quota annuale abbonamento €. 20,00.= + I.V.A.

Diritto fisso di allacciamento ///